



VERKSAMHETSBERÄTTELSE

230101-23123

Autism Stockholms Län
Org.nr 81 60 00-4357

Verksamhetsberättelse 2023

Autism Stockholms län är en ideell förening som arbetar för att förbättra villkoren i samhället för barn, unga och vuxna med autism. Det gör vi genom att sprida kunskap om autism, påverka beslutsfattare och skapa mötesplatser.

En stor del av föreningens arbete är även att vi erbjuder vägledning och stöd och råd.

Våra medlemmar är främst personer med autism och deras anhöriga men även yrkesverksamma och övriga intresserade.

Autism Stockholms län är en partipolitisk och religiöst obunden förening som verkar inom Autism Sverige.

Föreningen hade vid 2023 års slut 4151 medlemmar och i hela landet fanns totalt drygt 19 000 medlemmar knutna till riksförbundet vilket innebär att vi är det största distriktet inom Autism Sverige.

Vårt ändamål enligt föreningens stadgar:

Föreningen arbetar för att skapa bästa möjliga villkor för personer med autism.

Det gör vi genom att:

- sprida kännedom om och öka förståelsen för autismspektrumtillstånd och de svårigheter funktionsnedsättningen medför
- företräda de intressen som personer med autismspektrumtillstånd och deras närstående har i samhället
- samarbeta med myndigheter och andra relevanta aktörer för att bereda personer med autismspektrumtillstånd utbildning, sysselsättning, vård, stöd och det boende som på bästa sätt är anpassat till den enskilde individens behov och förutsättningar
- verka för upprättande av och stöd för de verksamheter och boendeformer som behövs,
- verka för bästa möjliga förhållanden för barn, ungdomar och vuxna, så att de i största möjliga utsträckning kan leva som andra, med full delaktighet i samhället,
- främja samarbetet med andra organisationer inom funktionshinderrörelsen,
- verka för att kontakt skapas mellan närstående och personal och i övrigt verka för att Autism Sveriges ändamål stöds och fullföljs.

Som medlem får du bl.a.:

- Tillgång till aktiviteter såsom föreläsningar, träffgrupper och vissa anpassade fritidsaktiviteter.
- Möjlighet till vägledning samt information kring lagliga rättigheter och stöd
- Medlemstidningen Speciellt (4 nr/år), nyhetsbrev samt riksförbundets tidning Autism.
- Möjlighet att påverka och skapa opinion genom samverkan
- Möjlighet att engagera dig på olika sätt lokalt i föreningen, t.ex som gruppleddare, skolombud, cafévärd med mera.

2023

Som tidigare verksamhetsår var även 2023 händelserikt.

Autism & Aspergerföreningen i Stockholms län bytte namn till Autism Stockholms Län. Asperger försvann från namnet och pusselbiten togs bort från loggan. Vi fick ett helt nytt grafiskt formspråk och en uppdaterad webbplats..

Vi började komma tillbaka till en verksamhet som mer liknade den innan pandemin. Det kändes fantastiskt att i allt större utsträckning kunna träffa våra medlemmar på fysiska möten och aktiviteter.

Föreningen fick en ny ordförande vid årsmötet. Han avsåg sig uppdraget en bit in på verksamhetsåret och därmed har vi tillförordnad ordförande fram till kommande årsmöte i mars 2024.

Våra övergripande verksamhetsområden kvarstår. Inom autismområdet finns flera viktiga intressepolitiska frågor som är centrala för att förbättra livet för personer med autism. För det första är tillgänglighet till kvalitativ och anpassad utbildning avgörande. Det handlar om att säkerställa att skolor och utbildningssystem har resurser och kompetens för att möta de unika behoven hos personer med autism.

En annan kritisk fråga är tillgången till stödjande tjänster och en jämlik och tillgänglig vård. Det inkluderar att säkerställa tillgängligheten av medicinsk vård och samhällsstöd som t.ex. LSS för personer med autism och deras familjer.

Arbetsmarknadsfrågor är även de centrala och intressepolitiska insatser bör inriktas på att främja inkluderande arbetsplatser och öka medvetenheten om de förmågor och den potential som personer med autism besitter.

En meningsfull fritid, med ett positivt sammanhang och minskad ensamhet är också viktigt att kunna driva och påverka till det bättre.

Slutligen är frågor om samhällsmedvetenhet och minskning av stigmatisering av stor vikt. Det handlar om att sprida kunskap om autism, främja acceptans och skapa en inkluderande miljö där personer med autism kan delta fullt ut i samhället.

Genom att driva dessa intressepolitiska frågor kan man arbeta för att skapa en mer rättvis och stödjande miljö för personer med autism och främja deras möjligheter och delaktighet i samhället.

Uppföljning av verksamhetsplan 2023

LSS, personkrets 1 och SoL, - ÖKAD DELAKTIGHET OCH HÖJD KVALITET I DET STÖD SOM ERBJUDS

Vi vill att LSS-lagstiftningen ska värnas och förstärkas istället för att urholkas

- Arbeta för utbildningsinsatser för att öka kunskap om autism hos beställare och utförare verka under LSS & SoL
- Arbeta för att öka användandet av Individuell Plan i länet till 30% under en 3 årsperiod
- Arbeta för att, personer som ej längre har rätt till insatsen daglig verksamhet pga hög ålder, erbjuds annan form av sysselsättning inom ramen för LSS
- Öka vår medverkan i Samverkan enligt LSS §15:7 i länets kommuner genom ombud
- Samverka med Unik Försäkring kring gruppsyddsförsäkring som kan erbjudas våra medlemmar

Under 2023 har vi inlett ett samarbete med FUB Stockholm i Arvsfondsprojektet "Jag Äger". Målet är att med Individuell Plan (LSS §10) som verktyg öka egenmakten hos den enskilde. Projektet syftar till att göra den individuella planen lättillgänglig för såväl ägaren som övriga inblandade samt att medvetandegöra handläggare om den långsiktiga vinsten av att upprätta och följa en Individuell Plan. Detta projekt pågår fram till 2025.

Föreningen har under året haft samverkan enligt LSS §15.7 i 5 kommuner. Det har visat sig vara en bra plattform för att såväl få som sprida information samt i påverkansarbetet. I dessa forum verkar vi ofta med FUB och Attention och dessa relationer är mycket givande. Tillsammans har vi i aktuella kommuner lyft upp behovet av alternativ sysselsättning för äldre personer som inte längre har rätt till daglig verksamhet och kartlagt nuvarande läge. Ansatser görs med bl a träffgrupper, men det är i mycket begränsad utsträckning. För dem som bor på särskilt boende läggs ansvaret kring sysselsättning över på personal utan att det för den skull innebär utökade resurser.

Vårt eget nätverk av LSS ombud har under året tyvärr legat vilande då arbetstid för att organisera upplägget inte räckt till. Fokus har istället legat på att etablera oss i ovan beskrivna samverkansforum. Föreningens LSS ombud planeras ha till uppgift att sprida kunskap, påverka lokal utveckling och arbeta för enhetliga insatser. I takt med att fler volontärer med intresse och sakkunskap kring LSS anmäler sitt intresse är vår ambition och vårt mål att finnas representerade i större delen av länet.

Under året har vi fortsatt att delta i brukar- och samråd i Socialförvaltning och för personligt ombud. Vi har identifierat och påpekat utvecklingsområden utifrån ett autismsperspektiv.

Genom Unik Försäkring driver vi arbetet vidare med Grupplivförsäkring genom bland annat en motion till kommande Autism Sveriges riksstämma 2024.

Föreningen har spridit information genom deltagande på mässor, föredrag och föreläsningar, bl a för Gode Män i Solna. Vi har även skickat in remissvar på Stockholm Stads policy för delaktighet, både som förening i sig och genom våra olika representanter i de olika brukarråden.

Hälso- och sjukvård - JÄMLIK OCH TILLGÄNGLIG VÅRD

Vi vill säkerställa en jämlik och tillgänglig vård för personer med autism anpassad utefter deras behov

- Arbeta för förståelse och användning av kognitivt stöd och anpassad kommunikation inom primärvården
- Uppmärksamma förekomsten av samsjuklighet vid autism, både inom psykiatri och somatik i Regionen
- Uppmärksamma vårdgivare och vårdtagare på de nationella riktlinjerna för vård och stöd vid ADHD och Autism
- Driva på arbetet för en sammanhållen vårdkedja för barn och unga med autism i Regionen.
- Att stöd och hjälp erbjuds i direkt anslutning till utredning

Vi har 2023, utökat vårt deltagande i brukarråd i Regionen, med Psykiatri Södra, Nationell Högspecialiserad vård (NHV) samt WeMinds centrala brukarråd.

Genom vårt deltagande i olika brukarråd inom Region Stockholm har vi varit med i framtagandet av bl.a. informationsfoldrar och påverkat innehåll och utformning av filmer för NHV under året. Det handlar om allt från välkomstbrev till samtal, till uppföljning. Vi märker att vi bidrar till att öka förståelsen för de behov som inte alltid är så tydliga för vårdgivare.

Vi har utökat vårt deltagande i brukarråd med Psykiatri Södra samt WeMinds centrala brukarråd.

I början av året svarade föreningen på remiss på de Nationella riktlinjerna för vård och stöd vid adhd och autism, där vi bland annat lyfte att det hade varit önskvärt med riktlinjer enbart för autism och att lyfta anhörigperspektivet. Autism är något som påverkar inte enbart individen utan anhöriga runt omkring.

Vi har under året startat upp en nätverksgrupp tillsammans med representanter från FUB Stockholms län och Svenska Downföreningens Stockholmsdistrikt kring vård för personer med IF (Intellektuell funktionsnedsättning). Med gruppen har vi uppvaktat Primärvårdsrådet och träffat Christine Lorne. Vi pratade då bl.a. samordnade insatser och uppföljning, fast vårdkontakt, tillgänglig och anpassad information

Rundabordssamtal om Första linjens psykiatri genomfördes, i landstingshuset med bl.a. representanter för Vårdföretagarna, Primärvårdsnätverket för psykologer, RPO* primärvård och RPO* psykisk hälsa(*Regionalt programområde) och inbjudna föreningar. Vi deltog där som representant för Hälso- och Sjukvårdsförvaltningens (HSF) brukarråd.

Vi har även försökt driva på arbetet med en sammanhållen vårdkedja, i samarbete med Attention Stockholms län, gentemot HSF som ansvarar för uppdragen och avtalen till bl.a. BUP (barn- och ungdomspsykiatri) och habiliteringen. Där har vi under året deltagit i den första delen med uppstart av de nya neuropsykiatriska mottagningarna på BUP och arbetat med frågor kring överförandet av BUMM (barn- och ungdomsmedicinska mottagningarna) till BUP.

Föreningen har utökat sin representation med deltagande i tre nya brukarråd inom Region Stockholm, det är Stockholms Centrum för ätstörningar (SCÄ), brukarråd för Nationell högspecialiserad vård (NHV) kring självskada och ätstörning och Psykiatri Södras brukarråd.

Föreningen har, tillsammans med Attention Stockholms län, varit involverade i Primärvårdens utbildning Step-Up gällande autism och adhd och även samarbetat mycket kring rekommendationerna i de Nationella riktlinjerna om samverkan psykiatri - habilitering, i regionen. Vi har under 2023 träffat bl.a. Psykiatiutskottets ordförande, ansvarig kring habilitering, habiliteringsläkare och tjänstemän och verksamhetsområdeschefer för psykiatri och habilitering.

Skola/Utbildning - ÖKAD KOMPETENS OCH RESURSER

Vi vill säkerställa att alla med autism ska få det stöd de behöver för att klara sin skolgång

- Arbeta för ökad autismspecifik kompetens hos skolpersonal, huvudmän och beslutsfattare
- Erbjuder föreningen som samverkanspart till huvudmän och rektorer, gällande arbetet med en universellt utformad skolmiljö,

Skola och utbildning är ständigt en oroväckande utmaning för många av våra medlemmar. Trots att ansvaret ligger kommunalt och lokalt på oss som distrikt att driva intressepolitiskt, ser vi att många utmaningar ligger nationellt kring kunskap om autism, arbetsmiljön i skolor, betygskriterier m.m. Frågor och påverkansarbete som bör drivas nationellt.

Med ett spann från förskoleklass till högre studier har det gjorts att vi under året haft svårt att hålla koll på alla kommuners status tyvärr. Därför har arbetet med att rekrytera fler lokala skolombud fortsatt. Vi har utvecklat arbetsgrupper inom styrelsen som fokuserat på vilka frågeställningar vi kan arbeta med på distriktsnivå och vi samverkar med nätverket Rätten till utbildning, som har bra spridning i media och underlag för statistik mm.

Under året har vi haft möte tillsammans med Funktionsrätt Stockholm Stad, kring tidiga mångsidiga insatser, då vi träffade Förskoleborgarrådet i Stockholm Stad. Det är svårt för föräldrar med barn med autism att få till vem som ska stå för ansvaret och ge denna insats.

Vi har även uppmärksammat flera kommuner som håller på att dra ned och vill stänga skolor, bl.a. en gymnasieskola i Tyresö - där politikerna efter skrivelse och uppmärksamhet från föräldrar tagit tillbaka nedläggning för ytterligare kartläggning av situationen.

En stor del av arbetet har under året varit att bistå föräldrar med information om vilka stödinsatser skolan är skyldiga att göra och hur man kan gå vidare om skolan inte genomför det som de enligt skollagen ska göra. Detta har främst skett genom vår telefonrådgivning eller när vi träffat föräldrar ute på Mötesplat Autism eller där vi haft infobord som utställare.

På Mötesplats autism har vi även under senare delen av året bjudit in personal från utbildningsförvaltningar som haft informationsmöten om bl.a. anpassad skola.

Arbetsmarknad - TILLGÄNGLIG ARBETSMARKNAD MED FLER I ANSTÄLLNING

Vi vill att arbetsmarknaden blir mer tillgänglig och att fler med autism får möjlighet till anställning

- Etablera samarbete med samordningsförbund i länet (FINSAM) för att uppmärksamma vår målgrupp och verka för att öka möjligheter till anställning och kontinuerligt stöd
- Att SIUS-konsulenter på Arbetsförmedlingen har grundläggande kunskap om kognitivt stöd när det gäller bemötande och kommunikation för arbetssökande med autism.

Under året har vårt fokus kring arbetsmarknaden främst resulterat i spridning av vikten av kunskap av autism. Det arbetet har skett via vårt samarbete med Arbetsmarknadsförvaltningen (AMF) i Stockholm Stad, via våra sociala medier men även i våra möten med politiker och beslutsfattare inom flera områden.

Vi har en representant i Stockholm Stads funktionshinderråd inom arbete. Man har bl.a. pratat om digital tillgänglighet, projekt inom staden som exempelvis "Samstart" – som Arbetsförmedlingen driver i samarbete med kommuner runt om i lande, där man möter upp unga på sista året i gymnasiet för att fånga upp ungdomar som har en funktionsnedsättning eller en pågående utredning. Detta projekt startade i september i Stockholm Stad. Man har även fått besvara olika remisser och haft dialog med Funktionshindrarsombudsmannen i kommunen.

Föreningen har deltagit på arbetsmarknadsförvaltningens temadag "Vidga Vyerna", där vi hade plats som utställare och hade flera intressanta möten då vi fick möjlighet att både stötta deltagare i sin roll som arbetstagare och arbetsgivare. Arbetsgivare var inbjudna och syftet var att påvisa det positiva med att anställa personal som just vidgar vyerna och tillför olika delar till en arbetsplats.

Vi har fortsatt deltagit i Integrationspakten i Stockholm Stad, där olika företag och arbetsgivare deltar. Det är ett medlemsnätverk för organisationer som vill bidra till en mer inkluderande arbetsmarknad och stad. Senare delen av året har de haft fokus på Järva, där vi redan är engagerade i andra sammanhang.

I maj ordnades en "jobbskuggning" för att göra det möjligt för fler medlemmar att få se och prova på olika yrken. I samarbete med MISA gjorde vi utskick till medlemmarna där det både fanns möjlighet att få komma till en arbetsplats och medlemmar som ville prova på att skugga någon på deras arbetsplats. Ett initiativ vi blev uppmärksammade på redan förra året som vi körde igen! Uppskattat av både arbetsgivare och arbetstagare.

I brukarrådet för Arbetsmarknadsnämnden i Stockholm har vi en representant. Där har frågan kring avsaknad av statistik lyfts. Samt förklaringar kring var de inom arbetsmarknadsåtgärder tar vägen, som inte får arbete. Man får enbart kunskap om hur många som kommer i arbete vilket inte säger mycket om de övriga som inte får jobb och vart de hamnar eller vilka övriga insatser de kan få. Denna fråga fortsätter att lyftas.

Fritid – VERKA FÖR EN MENINGSFULL FRITID

Vi vill bidra till att skapa ett positivt sammanhang som är roligt, utvecklande och får en att må bra.

- Etablera samarbete med ett studieförbund i länet
- Erbjud våra medlemmar lokala mötesplatser på 4 geografiskt spridda områden i länet
- Samverka med andra aktörer för att tillgodose våra medlemmars behov och önskemål rörande fritidsaktiviteter
- Möjliggöra för medverkan i andra intresseorganisationers aktiviteter genom lokal samverkan.
- Erbjud ett kunskapsunderlag om autism, kommunikation och bemötande för ledare inom fritidsområdet

En stor del av föreningens verksamhet bygger på aktiviteter, informationsspridning och stöd- och träffgrupper. Autism Stockholms län har under året rekryterat en vikarie som ansvarar för medlemsaktiviteterna under tiden som ordinarie personal ingår i projekt.

Flera av målen under verksamhetsområdet fritid har uppnåtts under året. Ett samarbete har etablerats med Medborgarskolan. Tillsammans med dem genomfördes en workshop med tema Matlagning som resulterade i en längre kurs. Vi har även fortsatt samverka med Studieförbundet i vårt Järva Autisminätverk med studiecirklar för föräldrar och genom IOGT NTO kunnat erbjuda rabatterade priser för medlemmar till Sprallsång.

Som ett resultat av dialogmöten med medlemmar under 2023 startades under året tre nya mötesplatser i länet med syfte att finnas "närmre hem". Med en träff/månad och per ort har föreningen erbjudit en plats för att mötas, sprida kunskap och prova nya aktiviteter.

På Mötesplats Autism kan både personer med autism, anhöriga och andra intresserade träffas, fika, få information och genomföra enklare aktiviteter såsom spela spel, pyssla, testa våra samtalskort och spela biljard t.ex. Vi har under vintern haft besök på mötesplatserna av personliga ombud, Parasportsällskapet, anhörigstödare med flera.

Vi hade en ambition att kunna erbjuda digitala föreläsningar under året och genomförde flera stycken. Vi hade bl.a. om autism och stress två gånger då intresset var stort, en föreläsning om LSS och stöd från kommunen, Lajv och autism och även kring relationer med föreläsare från USA. Vi hade besök av forskargrupp från KIND - center of neurodevelopmental disorders at KI, som pratade om känslolntryck och synestesi vid autism.

Erbjudande av kunskapsunderlag för ledare inom fritidsområdet har, till förmån för arbetet med att organisera mötesplatserna, fått stå tillbaka.

Vi har genomfört två familjedagar i Järva, där vi deltar i Järva Autisminätverk. Inom nätverket har vi även haft två omgångar med studiecirklar under året riktat till föräldrar, där vi pratat om bl.a. stöd i skola, från kommunen, diagnoser mm.

Skansendagen genomfördes enligt tradition där vi hade ansiktsmålning och Prova-på-cirkus från Kulturskolan bl.a. Vårt gemensamma projekt med FUB, "Jag Äger" om individuell plan (IP) fanns också på plats och ställde frågor till deltagarna kring IP. En välbesökt och fantastisk dag tillsammans med andra organisationer och Skansen för att påvisa att Skansen finns för alla.

Vi har fungerat som sakkunniga när Filmstaden AB startade upp autismvänlig bio, på Filmstaden Heron City. De har tillsammans med Göteborg blivit pilot för anpassade filmer för målgruppen med autism.

Verksamhetsutveckling - UTVECKLA OCH EFFEKTIVISERA FÖRENINGENS ARBETE

Vi vill vara en aktiv förening med närvaro i hela länet

- Vidareutveckla befintligt underlag för en välorganiserad volontärverksamhet
- Organisera de lokala nätverken på ett hållbart sätt
- Stärka vår ekonomiska bas genom lokala föreningsbidrag, eller genom andra medel
- Arbeta för fortlevnad av våra projekt, Mariko och AutismEd

Under året har vi arbetat mycket med att utveckla vår volontärverksamhet. Många av de aktiviteter som sker i föreningen är med stöd av våra volontärer därför behövde detta arbete utökas och förbättras. Vi har nu en uttalad volontärsansvarig, en digital intresseanmälan samt volontärpolicy och överenskommelser på plats.

Arbetet med att organisera de lokala nätverken fortsätter. Vi har numera flera skol- och LSS-ombud samt föreningsrepresentanter som vi ska få ihop till ett nätverk som fungerar på sikt. Underlag finns framtagna, utbildning på plats och genomförd och vi har haft möten med dem under året. Då fler nya ombud tillkommer är detta ett fortgående arbete som ska pågå även under 2024.

Vi har under 2023 utökat vår personalstyrka med ytterligare en deltidstjänst för att stärka upp föreningens ekonomiska bas. Beslut togs att ha kunskapen inom föreningen i stället för att upphandla tjänsten av konsult. Det har förbättrat översynen av vår ekonomi och både styrelse och kanslichef har fått bättre överblick och uppföljning av den ekonomiska delen vilket underlättat för styrelsen. Under 2023 ansökte vi om statsbidrag och med det stödet kunde vi anställa en projektledare deltid, från augusti till december. Det möjliggjorde delar av verksamheten med att utöka vår närvaro i länet genom Mötesplats Autism och motverka isolering och ensamhet.

Båda våra Arvsfondsprojekt har fortsatt under 2023. Mariko var inne på sitt slutår men för att stärka fortlevnaden ansökte vi om en förlängning pga förseningar under Covid-19. Det betyder att vi nu fortsätter och slutför båda projekten under kommande år.

Vår vägledning via telefon och e-post är en genomgripande del av vår verksamhet och under året har det fortsatt att komma in frågeställningar och behov av stöd kring skola, psykiatri, insatser inom LSS samt frågor om autism. Vi har fortsatt märkt ett ökat antal avslag på ansökningar om insatser och behov av stöd vid överklagande, samt att skolsituationen för barn med autism fortsätter att försämrats. Många som ringer har även enbart ett behov av att prata och bli lyssnade på. Vi kan bekräfta att de inte är ensamma i sin situation vilket ibland känns betryggande.

Övrigt som hänt under verksamhetsåret 2023:

Autism Stockholms län ingår till 2025 i ett projekt med FUB Stockholm - Jag Äger (om individuell plan). Det innebar att vi behövde anställa en vikarie under året som ersättare för medlemsaktiviteter och viss administration.

Under senare delen av året har vi även haft inhyrd hjälp av kommunikatör kring att ta fram en digital kommunikationsplan för att bättre nå ut. Det arbetet kommer att återupptas under 2024 om medel finns. Ett annat led i vår kommunikation är att det under året gjordes en digital broschyr som numera finns på vår webbplats och Facebooksida. Den finansierades helt av annonsörer som deltar. Dessa annonsörer kunde godkännas innan "tryck" av föreningen vilket kändes bra - så de delar vår värdegrund.

Vår tidning fick en ny layout och vi har en ny och proffsigare plattform för våra nyhetsbrev som utkommit med 7 utskick under året, utöver fyra nummer av medlemstidningen Speciellt.

Världsautismdagen inträffade den 2/4 och den uppmärksammade vi genom att vara på Kulturhuset i Stockholm med flera aktiviteter.. Bland annat hade vi två panelsamtal, ett med anhöriga och ett med personer med autism. De pratade om utmaningar och det positiva i att ha en diagnos eller vara anhörig till någon med autism. Bibliotek runt om i länet hjälpte till att uppmärksamma dagen genom att sätta upp våra posters, ha aktuella böcker på display och ha information om autism och föreningen.

Vi har haft föreläsningar om autism och hållbart föräldraskap på två bibliotek i länet under året och hållit en informationskväll för Gode Män i Solna kommun. Representant från Autism Stockholms län har även varit hos Skuldrådgivning i en stadsdel och informerat personalen om autism och bemötande i samtal, då det efterfrågades.

Genom vårt deltagande i Funktionsrätt Stockholms Läns utbildningsgrupp har vår representant deltagit vid två utbildningstillfällen för övriga medlemsorganisationer för att stötta i att förstärka föreningarnas arbetssätt, genom LDJ - Lightning Decision Jam. Ett demokratiskt och snabbare sätt att ta sig från problem till lösning.

Vid ett tillfälle har representant deltagit i Unga Funkisrörelsens aktiviteter på Funktionsrätt Stockholms län - ett initiativ och projekt från Unga Synskadades förening.

Föreningen fick även en förfrågan att ta emot en barnneurolog från Brasilien och prata om hur samhällets vård och stöd fungerar i Region Stockholm för barn med autism. Väldigt intressant att utbyta erfarenheter på detta sätt.

Vår samverkan med forskare på KIND kring olika studier och projekt fortgick. KIND fick medel för ett stort ICF-projekt, där vi som förening fungerar som en samarbetspartner. Detta arbete kommer att fortgå även kommande år. Det bygger på Världshälsoorganisationens (WHO) klassifikationssystem ICF, som står för Internationell klassifikation av funktionstillstånd, funktionshinder och hälsa. Studien undersöker vardagsfunktion hos personer med autism och/eller adhd. Ett stort och spännande projekt.

Representanter i vår styrelse deltog även på Autism Sveriges Samverkansträff i oktober. Deltagare från våra olika distrikt träffades för att prata samverkan för närliggande distrikt för att stötta varandra och utveckla våra föreningar. Deltog gjorde denna gång Sörmland, Uppsala och Stockholm. Representant från Gotland var inbjudna men kunde ej delta.

Återkommande engagemang under året

Förbundsråd Autism Sverige

Årets förbundsråd skedde digitalt uppdelat på fyra träffar där representanter från styrelsen deltog. Under mötena diskuterades förslag på nya stadgar, nya namnförslag, arbetsmarknadsreformer utifrån Funktionsrätt's 73-punktsprogram, Verksamhet och budget 2022/23 mm.

Engagemangsprojektet

Autism Sverige påbörjade redan under 2022 ett projekt med distrikten i landet kring hållbart engagemang, som fortsatte under första delen av 2023. Vårt distrikt deltog på alla träffar.

Skol-ombudsträff

För Autism Sveriges distrikt skedde digitalt under vintern där vi bl.a. tittade på arbetet med åtgärdsprogram och hur det ser ut i landet.

Autismombud

Under året har vi haft en representant i Autism Sverige's grupp för vuxna med autism, som bevakar och påverkar frågor som är viktiga. Ombuden verkar för ökat inflytande och representation för vuxna med egen diagnos inom förbundet. De agerar som referensgrupp i frågor om tillgänglighet och verkar för att fler mötesplatser och vägar in till engagemang skapas för vuxna med egen diagnos.

Medverkan, samverkan och representation:

Föreningen deltar, stödjer och ingår i samverkansråd, projekt, nätverk och liknande. Bland annat nedanstående:

- Socialförvaltningen Stockholm Stad, referensgrupp funktionsnedsättning
- Stockholm Stad, Samverkan med Arbetsmarknadsförvaltningen (AMF)
- BUP:s brukarråd
- KIND, bl.a. i nätverk för forskning om autism och samverkan i projekt/forskning
- Järva Autismnätverk, med bl.a. Somaliska Autismföreningen, Järva stadsdelsförvaltning, Studieförbundet och Kista SportClub
- Habilitering & Hälsa, Samråd kring hjälpmedel
- HSF (Hälso- och sjukvårdsförvaltningen) Samverkan rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin
- Medborgarskolan
- Funktionsrätt Stockholms Läns utbildningsgrupp
- Brukarråd psykiatri i Hälso- och Sjukvårdsförvaltningen
- Brukarråd SLSO verksamhetsområde Psykiatri
- Referensgrupp adhd/autism HSF/BUP
- NHV brukarråd Ätstörning och Självskada
- Funktionsrätt Stockholms län, Stockholm och Upplands Väsby
- Brukarråd Aleris
- Brukarråd Wemind, depression Ångest
- Brukarråd Norra Stockholms Psykiatri
- Brukarråd Södra Stockholms Psykiatri
- Samverkan enligt LSS §15.7 i Botkyrka, Huddinge, Stockholm, Täby och Värmdö.
- IOGT- NTO, Sprallsång på Stallet

ORGANISATION

Styrelse 2023

Från och med årsmötet 2022-03-13 består styrelsen av följande ledamöter och suppleanter:

Ordförande:

Carl-Henrik Arosenius t.o.m 231013

ledamöter:

Carin Backander

Ellinor Englund

Josef Icmen

Andreas Nyhlén (1:e vice ordförande t.o.m 231013 därefter tf ordförande)

Helena Söderqvist

Sara Wamala Andersson

Suppleanter:

Lina Martinsson Achi (vice ordförande sedan 231013, tidigare 2:a vice ordförande)

Jonna Jonsson

Liselotte Lindberg

Philip Lindner

Anette Mullis

Aggie Öhman

Sekreterare:

Marita SKoog Jacobson (kansliet)

Auktoriserad Revisor: Revisionsfirma HQV Sthlm (revisor Katarina Nyberg)

Föreningens Revisor: Anne Kierkegaard

Valberedning: Kristofer Erlandsson (sammankallande), Inger Almryd

Styrelsens arbete

Styrelsen har under året hållit 9 protokollförda sammanträden, samt ett diskussionsmöte då närvaro för beslut var alltför låg. Utöver detta har styrelsen haft två planeringsdagar. Det har varit både digitala och fysiska möten.

Utöver dessa har det varit politiker-träffar, medlemsmöten genom Funktionsrätt Stockholms län mm. Vi har haft representant deltagit i Stockholm Stads Arbetsmarknads - funktionshindersråd under året. Styrelsens övriga deltagare har på olika sätt varit aktiva i föreningens verksamhet och medlemsaktiviteter under året. Vi har haft representanter i referensgrupper för två projekt under året - med FUB Stockholm och ChildX. Flera deltagare i styrelsen ingår även i styrgruppen för våra egna projekt, Mariko och AutismEd.

Styrelsen lämnade in en motion till Förbundets riksstämma 2024 kring grupplivförsäkring genom UNIK Försäkring AB.

Personal:

Autism Stockholms län har under året haft hela 6 deltidanställda.

Vår kansliansvarig har arbetat deltid fram till juli 2023, därefter heltid året ut. Detta har möjliggjorts genom projektet "Ofrivillig ensamhet". Tjänsten som kansliansvarig kommer 2024 att övergå i en chefsroll, efter beslut taget december 2023. Kansliansvarig har främst drivit de intressepolitiska frågorna för föreningen samt arbetat utåt mot kommun, region och andra aktörer och samarbetspartners.

Under året har föreningen haft en deltidanställd för det övergripande arbetet med föreningsutvecklingen som under 2023, ingått merparten av sin tjänst i FUB Stockholms projekt Jag Äger. Kvarvarande timmar har fördelats som volontärsamordnare som en del i verksamhetsutvecklingen. Utöver detta har hon deltagit i olika sam- och brukarråd med fokus LSS och hjälpmedel.

Under året anställdes en vikarie med ansvar för medlemsaktiviteter, deltid 50%. Utöver medlemsaktivitets-ansvaret och kontakt med ledare för våra aktiviteter deltar hon på Cafékvällar och våra nystartade Mötesplatser i länet.

Sedan augusti har vi en projektledare anställd på 50%, för vår utökade närvaro i länet, genom Mötesplats Autism. Projektet avslutades i december men arbetet med Mötesplatserna fortsätter. Vi har haft ytterligare en anställd i våra projekt Mariko och AutismEd under hela året som ansvarat för utveckling och design.

Slutligen har vi tagit in en kommunikatör under en begränsad tidsperiod i slutet av året för stöd med kommunikationsstrategi och plan.

Volontärer

Vi har haft nästan ett 40-tal medlemmar som volontärer under 2023, både för våra medlemsaktiviteter och i vårt påverkansarbete. Vi har haft träffar under året både med ledare och ombud och fortsätter att utveckla denna verksamhet.

Arbetet med att utveckla vår volontärverksamhet intensifierades under 2023 och det finns numera en bra grund för att ta emot volontärer inom föreningen som vi kommer fortsätta utveckla.

Våra volontärer ger föreningen möjlighet att utvecklas och genomföra fler medlemsaktiviteter och stärka vårt påverkansarbete i hela länet. Det är vi som förening mycket stolta över.